
順天堂大学陸上競技部 OB・OG 会 

啓明寮改修工事基金 

寄付趣意書 

 

謹啓 

 盛夏の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、陸上競技部員を支えている啓明寮は平成元年に建ちあがり今年で 22 年目を迎えま

した。寮の老朽化により改修工事は毎年 100 万円以上をかけて行っていますが、その費用

は年を追うごとに増大しています。さらに、壁のペンキ塗装や屋上の防水工事、廊下のタ

イル張替え等の必要な工事を実施するには 1,200 万円ほどかかる見込みであります。 

 つきましては、平成 20・21 年に引き続き本年も下記要領にて啓明寮改修工事基金を募

集いたしますので、皆様のご協力をお願い申し上げます。 

なお、本基金は平成 20 年より 3 年間で 1,200 万円を目標に募集してまいりましたが、

これまでの 2 年間（平成 20・21 年）で皆様よりいただいたご寄付の総額は 705.5 万円（別

紙参照）であり目標金額に大きく不足している状況であります。 

募集最終年となる本年はより多くの皆様にご協力いただきますよう重ねてお願い申し上

げます。 

 

謹白 

 

記 

１．目標金額  金１２，０００，０００円（延べ 3 年間）  

２．ご寄付額  １口 金５，０００円（何口でも可） 

３．送金方法  同封の郵便振込み用紙  

            （通信欄に「啓明寮寄付 ○口」とお書きください） 

４．送金期日  特に設けない（年間を通じて募集） 

 

※ 高額寄付につきましては大学を通すことにより税制上の優遇措置を受ける

ことができます。 

不明な点がございましたら OBOG 会事務局（佐久間）までご連絡下さい。 

 

以上 

 

平成２２年 ７月 ２０日 

順天堂大学陸上競技部 OB・OG 会 

会  長  道祖土正喜   

幹事長 中村 要一   

会員各位 


